
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  117   Del  07-06-21
 Reg. generale 180

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 117 del 07-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO
E AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA E ASILO NIDO PRESSO I LOCALI
DELLA EX PRIMARIA IN VIALE DEI TIGLI. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI
AL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE. CUP: C16J17000010001



Vista la Delibera di Giunta comunale n. 76 del 18.09.2018 con cui dava indirizzo al
Responsabile dell’Area Tecnica di di porre in essere gli atti necessari al completamento del
Progetto definitivo di “Ampliamento e adeguamento sismico della scuola materna e asilo nido
in viale dei Tigli”;

Dato atto che, dopo varie comunicazioni tra l’USR e l’ANAC in merito alla procedura di
gara tramite appalto integrato ai fini dell’affidamento congiunto della progettazione e
dell’esecuzione dei lavori di “Adeguamento e ampliamento della scuola materna e asilo nido”,
il Comune di Montalto, in data 16.06.2020 tramite SISMAPP, ha trasmesso la documentazione
necessaria all’indizione della procedura di gara da affidare alla Stazione Unica Appaltante
Marche;

Vista la Determina n. 198 del 19.06.2020 avente ad oggetto: “O.C.S.R. N.56/2018 -
LAVORI DI “ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA E
ASILO NIDO PRESSO I LOCALI EX PRIMARIA, IN VIA DEI TIGLI 47” - CUP.
C16J17000010001 - Determina a contrarre, impegno di spesa, attribuzione della
procedura di selezione del contraente alla Stazione Unica Appaltante Regione Marche
(S.U.A.M.)”;

Ricordato che:
Con nota del 17.09.2020 Prot. 6565 la SUA Marche richiedeva indicazione circa i-
commissari per la commissione tecnica giudicatrice;
Con nota del 25.09.2020 prot. 6749 la SUA Marche comunicava i nominativi ammessi-
alla procedura di gara;
Il Comune di Montalto delle Marche con nota del 06.10.2020 prot. 7001 comunicava-
alla SUA Marchei nominativi per l commissione tecnica giudicatrice;
Con nota del 16.10.2021 prot. 7230 l’USR trasmetteva il parere preventivo da parte-
dell’ANAC circa i nominativi della commissione giudicatrice;

Dato atto che la Stazione Unica Appaltante della Regione Marche :
con nota del 24.03.2021 prot. 2337 ha trasmesso il Decreto del Dirigente della P.F.-
Appalto lavori pubblici per giunta ed enti strumentali n. 34 del 24.03.2021 con cui
veniva proclamata l’aggiudicazione definitiva dell’appalto oggetto di gara alla ditta
FELICI SRL P.IVA  01794600443 per un importo totale di € 1.107.753,09 (al netto di
IVA e oneri previdenziali e assistenziali), giusta ribasso percentuale del 3,40%
sull’importo posto a base di gara (€ 1.105.658,61) oltre oneri di sicurezza pari ad €
39,660,79 non soggetti a ribasso, di cui € 22.797,60 (oltre IVA e oneri previdenziali e
assistenziali) per la progettazione ed € 1.084.955,49 (oltre IVA) per l’esecuzione dei
lavori;
con successiva nota del 10.05.2021 prot. 3713 comunicava l’aggiudicazione definitiva-
con proprio Decreto n. 34 del 24.03.2021 e che a seguito del positivo accertamento dei
prescritti requisiti, si è provveduto ad attestare l’efficacia del Decreto di aggiudicazione;
con nota del 11.05.2021 prot. 3727 ha provveduto a trasmettere il riscontro parere-
ANAC e l’attestazione di aggiudicazione efficace alla ditta FELICI SRL dell’Aquila
P.IVA 01794600443;

Considerato che con nota pervenuta in data 04.06.2021 prot. 4425 la Stazione Unica
Appaltante Marche ricordava gli adempimenti conseguenti l’efficacia dell’aggiudicazione della
gara espletata e pertanto richiedeva il pagamento della somma pari ad € 5.726,73 quale quota
degli incentivi ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

Vista la Convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante Marche e gli
interessati alla ricostruzione post sisma 2016 approvata con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 38 del 20.08.2019 e firmata in data 28.07.2020;

Tenuto conto che alla spesa trova copertura a carico dei sottoelencati capitoli di Bilancio:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 117 del 07-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



capitolo importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

2623 2.863,37 04.01-2.02.01.09.000 Imp. 325/18
FPV

2021

2812 2.863,36 12.01-2.02.01.09.017 Imp. 326/18
FPV

2021

Considerato che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2021 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo alla sottoscritta Arch. Giovanna Polimanti;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. 263/2016;
il DL. 189/2016 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla Stazione Unica Appaltante Marche  l’importo di € 5.726,73 quale quota
degli incentivi ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. nei modi previsti nella nota
pervenuta in data 04.06.2021 prot. 4425;

Di liquidare  la somma di € 5.726,73=,  a carico dei sotto elencati Capitoli di bilancio:

capitolo importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

2623 2.863,37 04.01-2.02.01.09.000 Imp. 325/18
FPV

2021

2812 2.863,36 12.01-2.02.01.09.017 Imp. 326/18
FPV

2021

Di dare atto che l’intervento risulta inserito nel “Programma straordinario per la riapertura
delle scuole per l’anno scolastico 2017-2018” ed è finanziato per € 750.000,00 dall’Ordinanza
48 del 10.01.2018 e per i restanti € 750.000,00 dall’Ordinanza n. 56 del 10.05.2018, come
modificato dall’OCSR n. 67 del 12.09.2018;

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 117 del 07-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

 IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
       Arch. Giovanna Polimanti                                                          Dott.ssa Anna Marconi

GP

Codice di bilancio Comp/FPV

2812 2.863,36 12.01-2.02.01.09.017 Imp. 326/18 FPV 2021

Esercizio esigibilitàcapitolo importo
2623 2.863,37 04.01-2.02.01.09.000 Imp. 325/18 FPV

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 117 del 07-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

2021



N°509
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   30-08-2021

al     14-09-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 117 del 07-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


